
V lednovém čísle časopisu SFŽP  PRIORITA  budou podány informace o zapojení 

DSO do dotace Nová zelená úspora. Kontakty zapojených manažerů DSO budou 

dále umístěny do místních periodik. Za naše DSO by se inzerce měla objevit ve 

Zpravodaji Mariánské Lázně.  

Kontaktní osoba:  

Mgr. Jana Čížková, tel. +420 778 735 465, marianskolazensko.cizkova@seznam.cz   

Více zde: https://www.marianskolazensko.org/kontakt 

Bude se jednat o úplatné poskytování konzultačních a poradenských služeb v oblasti 
poskytnutí podpory v rámci programu Nová zelená úspora, Výzvy č. 1/2021 – 
Rodinné domy a Výzvy č. 2/2021 – Bytové domy,  

Nová zelená úspora se zaměřuje se na snižování energetické náročnosti obytných budov 
(zateplení), výstavbu či nákup domů s velmi nízkou energetickou náročností, šetrné způsoby 
vytápění, obnovitelné zdroje energie a nově i adaptační a mitigační opatření v reakci na změnu 
klimatu. 

Výše podpory: V závislosti na energetické úspoře získáte až 50 % z celkových způsobilých výdajů (v 
případě kombinace s kotlíkovými dotacemi pro domácnosti s nižšími příjmy až 60 %). 

Kotlíkové dotace  

Dotace pro domácnost s nižšími příjmy: 

Pro domácnosti s nižším příjmem, jako jsou třeba samoživitelé nebo senioři, je alokována částka 5,5 
mld. Kč, což představuje přibližně 50 000 vyměněných kotlů. Dotace bude v tomto případě 95 % 
způsobilých výdajů. Příjem žádostí bude probíhat přes krajské úřady od začátku roku 2022. 

 

Kritériem pro určení, kdo může využít dotaci pro domácnosti s nižším příjmem, je výše průměrného 
čistého příjmu na člena domácnosti, která v roce 2020 nepřesáhla 170 900 Kč, tj. 14 242 Kč čistého 
příjmu na osobu měsíčně. 

 

Dotace pro ostatní domácnosti: 

Nová zelená úsporám rozdělí 8,5 mld. Kč na výměnu zhruba 100 000 kotlů. Žádosti bude možné 
zasílat od podzimu 2021 přes www.novazelenausporam.cz a dotace bude činit až 50 % způsobilých 
výdajů. 

 

Za způsobilé jsou považovány výměny kotlů realizované od 1. ledna 2021. 

 

mailto:marianskolazensko.cizkova@seznam.cz
https://www.marianskolazensko.org/kontakt
http://www.novazelenausporam.cz/

